2025年５月15日

各 位

会 社 名 コ ナ ミ グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社 長  東尾 公彦

 (コード:9766、東証プライム市場)

問合せ先 執行役員財務本部長 本林 純一

 ( T E L． 0 3－ 6 6 3 6－ 0 5 7 3 )

グループ会社の事業再編に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025年10月１日を効力発生日として、当社100％子会社である株

式会社コナミアミューズメント（以下「コナミアミューズメント」）の事業の一部を、2025年６月２日付で

新たに設立する株式会社コナミアーケードゲームス（以下「コナミアーケードゲームス」）に下記の会社分

割（吸収分割）方式で承継させることを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．本吸収分割の目的

近年、アーケードゲームや遊技機を取り巻く市場環境は大きく変化しております。このような環境変化

に迅速かつ的確に対応するため、当社グループは、アーケードゲーム事業および遊技機事業それぞれの事

業に特化した独立性の高い事業体を設け、専任のマネジメント体制を構築いたします。

これにより、意思決定のスピードを高めるとともに、それぞれの市場特性に即した柔軟かつ機動的な経

営を可能とし、両事業のさらなる成長および拡大を目指してまいります。

なお、製造・物流機能はコナミアミューズメントに一元化し、引き続きグループ全体の業務効率化を図

ってまいります。

２．本吸収分割の要旨

（１）本吸収分割の日程

取締役会決議日  ：2025年５月15日（本日）

会社分割契約締結予定日 ：2025年６月16日

会社分割効力発生予定日 ：2025年10月１日

（２）本吸収分割の方式

コナミアミューズメントを吸収分割会社、コナミアーケードゲームスを吸収分割承継会社とする

吸収分割方式とします。

（３）本吸収分割に係る割当ての内容

当社の完全子会社間の組織再編であるため、株式その他の対価の交付はありません。

（４）承継会社が承継する権利義務

コナミアーケードゲームスは、吸収分割契約に基づき、コナミアミューズメントのアーケードゲ

ーム関連の資産、契約、債務等を承継します。

（５）債務履行の見込み

本吸収分割後も、分割会社および承継会社ともに健全な財務状態を維持する見込みであり、債務

履行に支障はありません。

３．当事会社の概要

分割会社

（１）商号 株式会社コナミアミューズメント

（２）本店所在地 愛知県一宮市高田字池尻１番地

（３）代表者 代表取締役社長 沖田 勝典

（４）事業内容
・アーケードゲームの企画、制作、製造、販売

・パチスロ遊技機、ぱちんこ遊技機の制作、製造、販売

（５）資本金 １億円

分割承継会社

（１）商号 株式会社コナミアーケードゲームス（2025年６月２日設立予定）

（２）本店所在地 東京都中央区銀座一丁目11番１号

（３）代表者 代表取締役社長 西村 宜隆

（４）事業内容 アーケードゲームの企画、制作、販売

（５）資本金 １億円

４．今後の見通し

本吸収分割による当社連結業績への影響は軽微であります。

以 上